
 

 

INFORMACIJOS SISTEMŲ IR SAUGOS STUDIJŲ PROGRAMOS BAIGIAMOJO KURSO  

STUDENTŲ APKLAUSOS APIBENDRINIMAS  

APIE PASIRINKTĄ STUDIJŲ PROGRAMĄ  

(2025 – 2026 m. m.) 

Studijų programa: Informacijos sistemos ir sauga. 

Vykdymo laikas: Baigiamojo kurso studentų apklausa buvo vykdoma atlikus baigiamąją praktiką, 

rengiant baigiamąjį projektą.  

Tikslas: Sužinoti baigiamojo kurso studentų nuomonę apie pasirinktą studijų programą.  

Trumpas klausimyno pristatymas: Klausimynas skirtas baigiamojo kurso studentams, atlikusiems 

baigiamąją praktiką ir rengiantiems baigiamąjį projektą.  

Apklausos rezultatų pristatymas: Studentai buvo apklausti naudojant Vilniaus kolegijos patvirtintą 

apklausos klausimyną. Apklausoje dalyvauti buvo pakviesti 45 Informacijos sistemų ir saugos studijų 

programos diplomantai. 42,86% apklaustųjų šiuo metu dirba pagal studijų programą, 57,14% - šiuo metu 

nedirba.  71,43% apklaustųjų visiškai sutinka arba sutinka, kad studijos atitiko jų lūkesčius. Žinios ir 

įgūdžiai, kuriuos įgijo studijų metu, yra paklausūs darbo rinkoje, su šiuo teiginiu sutinka 57,15% 

apklausoje dalyvavusių studentų. 71,43% diplomantų visiškai sutinka arba sutinka, jog dėstytojų ir 

studentų bendravimas grįstas abipuse pagarba. 85,71% teigia, kad studijų metu atliktos praktikos buvo 

naudingos. Išvykti į užsienį (studijuoti, atlikti praktikos, dalyvauti projektinėje veikloje) turėjo galimybę 

57,15% apklaustųjų. Literatūros pasiūla bibliotekoje / skaitykloje ir prieiga prie informacijos šaltinių 

atitiko studentų lūkesčius. Visi apklausoje sudalyvavę studentai puikiai vertina ir auditorijų pritaikymą 

studijų programos įgyvendinimui. Naudotis specialia įranga, laboratorijomis ir kitomis patalpomis, 

atliekant savarankiškas užduotis galėjo visi studentai. Mokslinėje / meninėje veikloje turėjo galimybę 

dalyvauti 71,43% apklausoje dalyvavusių studentų. Atsakymai apie išugdytus gebėjimus studijų metu 

pasiskirstė taip: kritinis mąstymas – sutinku/visiškai sutinku – 71,43%, bendradarbiavimas – 71,43%, 

kūrybiškumas – 71,43%, raštingumo – 85,71%, savarankiškumo - 100%, karjeros valdymo gebėjimai – 

42,86%, efektyvi žodinė ir rašytinė komunikacija – 42,86% 



71,43% diplomantų yra pakankamai arba vidutiniškai pakankamai pasiruošę profesinei karjerai 

po studijų baigimo. Lyginant su 2024–2025 m. m. apklausos rezultatais, matomas ryškus pokytis į gerąją 

pusę. 

Prie klausimo ,,Pasiūlykite dalyką (modulį) ar temą, kuris (kurie), Jūsų nuomone, būtų labai 

reikalingas studijuojant jūsų pasirinktą studijų programą (įrašykite)“ studentai parašė:  

• Dirbtinis intelektas, labai svarbus šiais laikais įspūdingų dalyku galima su juo padaryti, tik 

reikia labai gilintis; 

• Ekonomikos pagrindimas įmonėse ir/arba projektuose; 

• Kaip sėkmingai pereiti darbo pokalbius. 

85,71% apklausoje dalyvavusių studentų teigia, kad dalykų dėstymo eiliškumas semestruose 

buvo nuoseklus ir logiškas. 71,43% šią studijų programą rekomenduotų savo draugams / kolegoms ir 

pažįstamiems.  

Apklaustieji taip pat išvardino ir iššūkius su kuriais susidūrė rengdami baigiamąjį darbą: 

• Buvau nusistačiusi sau blogą viziją apie BD temą, todėl vėlai supratus savo klaidą reikėjo skubiai 

taisyti. 

• Iš studijų pusės jokių iššūkių viskas buvo nuoseklu ir aišku. 

• Sugalvoti temą. 

• Laiko planavimu. 

 

Studentų apklausa „Apie studijų programą“ – viena iš priemonių gerinti Informacijos sistemų ir 

saugos studijų programos kokybę. Atliktos apklausos rezultatai buvo aptarti katedros posėdyje, 

apklausos rezultatai pateikti viešinimui. 

 


